COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO E MONITORAMENTO DA LEI PAULO

GUSTAVO OLINDINA – BA - PORTARIA nº 012 de 28 de dezembro de 2023 -

DISPÕE DO NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL DA LEI PAULO GUSTAVO

OLINDINA – BA E CONVOCAÇÃO DOS PROPONETES CLASSIFICADOS PARA

DILIGÊNCIAS DOCUMENTAIS PARA HOMOLOGAÇÃO FINAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS

Prefeitura Municipal de Olindina publica:

Prefeitura Municipal de Olindina - Bahia

ANO XI - Edição Nº 1051
BAHIA - 28 de Dezembro de 2023 - Quinta-feira

COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO E MONITORAMENTO DA LEI PAULO
GUSTAVO OLINDINA – BA
PORTARIA nº 012 de 28 de dezembro de 2023

DISPÕE DO NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL
DA LEI PAULO GUSTAVO OLINDINA – BA E
CONVOCAÇÃO DOS PROPONETES
CLASSIFICADOS PARA DILIGÊNCIAS
DOCUMENTAIS PARA HOMOLOGAÇÃO FINAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O COORDENADOR DA COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO E MONITORAMENTO

DA LEI PAULO GUSTAVO EM OLINDINA – BA, constituída legalmente pelo Poder

Executivo Municipal por DECRETO N° 445 DE 15 DE JUNHO DE 2023 - no uso de suas

atribuições;

Considerando os dispostos nos itens 8.10 do Edital n° 001, de 06 de outubro de 2023;

Considerando a grande quantidade de propostas inscritas que demandou mais tempo de

análise e julgamento das propostas nas fases de habilitação e avaliação;

Considerando a necessidade de estender o período de avaliação e julgamento das

propostas pelos Pareceristas designados pela Comissão Extraordinária de Avaliação e

Julgamento (Portaria n°007 de 12/12/2023) perante o quantitativo de propostas

credenciadas;

Considerando os períodos de recesso administrativo perante os festejos de Natal e

Réveillon;

RESOLVE,

Art. 1º. Tornar Público o novo cronograma da LPG de Olindina.

Prefeitura Municipal de Olindina - Bahia
Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023 - Pag.2 - Ano XI - Nº 1051

Art. 2º. Fica convocado os proponentes classificados na Portaria n°011/2023 a

comparecer na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo no período

prefixado no anexo para as diligencias documentais necessárias para homologação do

certame.

Parágrafo Único: os proponentes classificados devem apresentar no ato da assinatura do

Termos de Compromisso e do voucher para recebimento do repasse; confirmação dos

dados bancários e entrega e conferência de documentos e certidões exigidas para

homologação do repasse.

Art. 3º. O cronograma consta em anexo e tem efeito imediato e retroativo podendo sofrer

alterações.

 Art. 4º.  Esta Portaria expressa anuência dos membros da COMISSÃO MUNICIPAL DE

GESTÃO E MONITORAMENTO DA LEI PAULO GUSTAVO EM OLINDINA – BA e entra

em vigor na data de sua publicação.

OLINDINA, 27 de dezembro de 2023.

JOSÉ AGNALDO BORGES BATISTA
VICE COORDENADOR DA COMISSÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
PREFEITURA DE OLINDINA – BA.

Prefeitura Municipal de Olindina - Bahia
Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023 - Pag.3 - Ano XI - Nº 1051

ANEXO ÚNICO – PORTARIA n° 012 / 2023
NOVO CRONOGRAMA EDITAL LPG – OLINDINA

AÇÃO QUANDO

Publicação no Diário Oficial Municipal do Regulamento do Edital. 06/10/2023.

Período de publicidade e orientação do Edital. 06/10/2023 a
09/10/2023

Credenciamento do Proponente – inscrição no certame  10/10/2023 a
31/10/2023.

PRORROGAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE CREDENCIAMENTO Até 14/11/2023

Parecer preliminar da COMISSÃO GESTORA DA LPG OLINDINA-BA com
publicação dos(as) PROPONENTES APTOS(AS) HABILITADOS(AS) para o
processo de análise e avaliação desta seleção.

Até 24/11/2023

Prazo para apresentação de recursos da fase de habilitação desta
Seleção

Até 28/11/2023

Publicação de resultado de recursos e do resultado final da fase de
Habilitação

04/12/2023

Parecer preliminar Classificatório do julgamento das propostas/projetos
deliberadas pela COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DE AVALIAÇÃO LPG-
OLINDINA

13/12/2023

Prazo para interposição de recursos contra o parecer classificatório da
fase de análise e julgamento desta Seleção.

14/12/2023 a
15/12/2023

Publicação de resultado de recursos contra o parecer classificatório da
fase de análise e julgamento desta Seleção.

19/12/2023

Publicação do Resultado Final Classificatório do certame. 19/12/2023

Prazo de entrega e conferencia das cópias dos Documentos, Certidões
dos beneficiados, dados bancários e assinatura do Termo de
Compromisso.

Até 15/01/2024

Ato de entrega do Termo de Compromisso e do voucher para
recebimento do repasse.

17/01/2024

Encaminhamentos contábeis para a liberação e transferência bancária
dos recursos para os contemplados neste Edital.

Até 26/01/2024

Prazo de realização da prestação de contas do proponente ao
Município e efetivação da contrapartida.

Até 120 dias após
recebimento dos

recursos.

Prefeitura Municipal de Olindina - Bahia
Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023 - Pag.4 - Ano XI - Nº 1051

		2023-12-28T15:06:40-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182